Oclobris '
:

27. « (Jregorius episcopus, servus servorum
Dci, omnibus fidclibus S. Pctri in Tcutoiiicoregno

coninioranlibus, salutcm et Apostolicain benedi-

ctioncm.

« Pcrvcnit ad nos, quod (|uidam cx vobis de
me dubilant, tanquamin instantimodo, neccssitate

usus sim SKCuIari levilate. Qua certc incausa nul-

lus vestrum, prajler instantiam prtcliorum, majo-
res mc et palitur angustias ct suffcrt injurias.

Quotquot enim Latini sunt, omnes causam Hcn-
rici, pnclcr admodum paucos, laudant ac defen-

duiit, et perniniiic durilia; ac impictatis circa

eum me redarguunt. Quibus, Dei gratia, omnibus
sic rcstitimus hactciius, ut in neutram adhuc par-

tcni, nisi secundum justiliam ct aiquitatem, secun-

dum nostrum intellectum, declinaremus. Nam si

lcgati nostri aliquid conlra quod illis imposuimus
egerunt, dolemus

; quod ipsi lanien, sicut compe-
rinius, tum violenter coacti, tum dolo decepli

fecerunt. Nos vero injunximus eis, ut locum ac

terminum communiter statuerent opportunum, ad
quem sapientes nostros et idoneos legatos propter

discuticndam causam vestram dirigercmus, atque
ut in sedes suas episcoposrestituerent, et abstinere

ab excommunicatis docerent.

28. « Sed quod contra hajc decepti, vel coacfi

fccerunt, non laudo. Sciatisindubitanter, quoiiiam

Dco gubernante, nemo lioniinuni,sive amore, sive

livore, aut per aliquam cupiditatem potuit me
unquam, aut potuerit amodo seducere a recta

semita justitis. Vos itaque, si revera et in chari-

tate non flcta fideles Dei, atque sancti Petri estis,

nolite in tributationibus deflcere, verum ut boni

semulatores, in incropta fidelitate immobiles per-

durate : quoniam qui persevcraverit usque in

finem, hic salvus erit. In prajseotiarum modo
nihil vobis de prwdicto negotio maudare possu-

mus, quia nuntii nostri noiidum sunt reversi.

Quibus itaque venientibus, secundum quodab ipsis

intelfexerimus, vobis quantocius possumus, vera-

citer indicabimus. Dat. Romae liafend. Octobris,

Indictione tertia ». ItaGregoriusadGermanosfide-

les sancti Petri. Porro Henricus, sive viofentia,sive

doio nihif penitus pnetermisit, ut cefebranJum in

Germania Concifium impcdiret. Cujus rei causa

sequenti anno ab eodera Gregorio papa excommu-

' Greg. 1. IX. Ep. i. » Greg. I. vii. Ep. iil.
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nicanflus fiiit, ut quaRsuo loco dicentur oslendent.

29. Dalmalm regni invasores coercet Grecjo-

riits. — Accidit autem jnter| liiEC, ut Dalmatiae

princeps, qnem Gregorius auctoritate Apostolica

regem constituerat, Dcuietrius ab adversariis im-

pugnaretur, cujus causa idem Pontifex ad Wezeli-

num eorum ducemista comminando conscri|)sit ' :

a Scias nos de prudentia tua uuillum mirari,

ut qui te esse dudum beato Petro et nobis fidelem

promiseris , contra eum quem in Dalmatia regem

auctoritas Apostolica constituit, tu modo coneris

insurgere. Quapropter nobilitatem tuam monemus,

et ex parte beati Petri prtccipimus, ut adversus jam

dictum regem deinceps arma capere non pr.xsu-

mas ; sciens quod quidquid in illum ausus fueris,

proculdubio te in Apostolicam Sedem facturum.

Si adversus ipsinn aliquid te forle dicis habere, a

nobis judicium debes exspetere, et expectare justi-

tiam potiusquam contra eum ad injuriam Sedis

Apostolica? manus tuas armare. Quod si te tuae

temeritalis non poenituerit, sed contra mandatum
nostrum contumaciter ire tentaveris, scias indu-

bitanter, quia gladium beati Petri in audaciam

tuam evaginabimus, et eodem pertinaciam tuam et

omnium qui tibi in ea re faverint, nisi resipiscas,

mulctabimus. Si vero obediens (sicut Chrislianum

decet) prudenter extiteris, gratiam beati Petri, et

Apostolica Sedis benedictionem, sicut obtempe-

rans filius consequeris. Dat. Romse quarto nonas

Octobr., Indictione tertia ».

30. Ad Camitnm regem novum DanicB Grego-

rii Epistola.— Eodem anno (ut habet ^ Saxo Gram-
maticus) Haraldus rex DanicC, ubi duobus regnas-

set annis, ex liac vita decessit : in cujus locum

germanus ejus, Kanutus dictus, estsubrogatus. Qui

statim ad Gregorium Romauum Pontificem, quem
cognovit patrem, legationeui misit : qua quidem
in primis significat, se protiteri filium esse sanctae

Romanae Ecclesia?, eidemque obedientem, a qua

et cuperet institui eterudiri. Ad quem Gregorius '

litteras reddidit, paternaj charitalis affectu plenas.

Extant ipsaj quidem, sed in ipsarum inscriplione,

librarii, puto, vitio, nomen ipsum regis, ad quem
data scribuntur , legitur mendose Acono , pro

Kanuto ; manifestus deprehenditur error, cum nul-

lus ejus nominis rex Dania? fuisse reperiatur, et

certum sit post Haraldum regnasse Kanutum. Epi-

stola autem sic se habet :

31. « Gregorius episcopus, servus servorum

Dei, Acono (Kanuto) regi Danorum, salutemetApo-

stolicam benedictionem.

« Sincero charitatis affectu dilectioni tuae con-

gralulamur, quia licet in ullimis terrarum flnibus

posilus, ea tameu qu;\i ad Cliristianaj religionis

cultum pertinere noscuntur, vigilanter studes

inquirere, et quod sanctam Romauam Ecclesiam